Vos ipsi estis excommunicati , adulteri , lusores , ebriosi , dolosi , omnibus criminibus irretiti. Nos justi , vos injusti. Nos omnibus portamus lumen, vos in tenebris ambulatis, duces coeci in foveam simplices deducendo. Et quidam ex ipsis mendicantibus audacter per medium populi accurrebant, ut illos, qui sententias proferebant, raperent et laederent et ab eis literas auferrent, quas legebant, et ipsi a Clero etiam injectione manuum graviter offendebantur. Ex hujusmodi convicio , in quo ipsi se inutuo confundebant, fit rumor et tumultus in populo magnus, partim Clericos, partim Religiosos verbis et verberibus adjuvando. Quidam percutiunt pugno impie, alii lapides tulerunt, ut jacerent in eos, alii evaginant cul tellos, alii cum gladiis et fustibus currunt tanquam ad latrones. Hic Begardi Reginae et Layci quam plures sunt fratrum adjutores. Alii vero adjuvant Clerum et specialiter foeminae seculares. Hic revelantur ex inutis cordibus cogitationes. Hic Frater truditur, alter percutitur, alias vulneratur, alias lapidatur. Illic Clericus trabitur, laeditur et alter sanguine rubricatur. Tumultat juvenis contra senem , senex contra juvenem. Surgit gens contra gentem... Tandem post moram longi et magni certaminis omnes mente confusi , prae ammiratione stupidi , ad sua loca redeunt singuli. Ubi duo vel tres congregati fuerunt, nil aliud loquuntur, nisi de hoc proelio, quod viderunt. Surgunt denique singulis diebus dominicis et festivis, Clerus contra Fratres, Fratres contra Clericos, excommunicationis sententias fulminantes. Fratres quidem quandam appellationem allegant, quam in principio opposuerant, cui Clerici deferre recusant. Tres ordines praedicti se concorditer uniunt in hoc facto et Clero pariter sic resistunt et dicunt: Papalis illa constitutio nostros ordines in Boemia non tangit, eo, quod non sit idem fructus nec funeralium usus in isto regno , qui in Lombardiae partibus habentur. Haec contentio usque ad festum Beati duravit Nicolai. Sed tunc interveniente arbitrio haec causa ad Sedem Apostolicam est relata. Interim praefati Fratres in civitatibus singulis, in villis et oppidis sunt passi ignominiam, damnum et turbationem. Nam ipsis tam verbis quam eleemosynis communicare plurimi noluerunt. Tandem ultimo diversis laboribus et expensis consummatis, amicabiliter concordaverunt (Lib. III, cap. 2. р. 182—184).»—Такія сцены не могли не произвести сильного впечатлення на восприимчивый народъ Чешскій, который не въ состояніи бытъ не питать равнаго презрѣнія къ священникамъ и монахамъ, а плачу при похоронахъ обносившихъ другъ друга передъ Папою